

Zastępca Prezydenta  
Miasta Poznania

Poznań, 29.06. 2015 r.

Or-II.0003.1.255.2015

29 06 15 - 2411

Pan  
Michał Boruczkowski  
Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

nawiązując do przekazanej pismem z dnia 10 czerwca 2015r. interpelacji Pana Radnego w sprawie budowy kanału wodnego między Jeziorem Kierskim a Jeziorem Strzeszyńskim, uprzejmie informuję:

Ad. 1. Dotychczas żadna jednostka miejska nie wykonywała analizy możliwości realizacji takiego projektu. W związku z tym nie jest możliwe w chwili obecnej udzielenie odpowiedzi na postawione pytania.

Ad. 2. W celu odpowiedzi na pytanie o możliwości realizacji projektu niezbędne jest wykonanie jego studium wykonalności, które pozwoli odpowiedzieć na następujące zagadnienia:


- a) czy projekt jest zgodny ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta oraz miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego,
- b) jakie rozwiązania techniczne są najbardziej optymalne dla przedmiotowego projektu, mając na uwadze różnice poziomów lustra wody pomiędzy zbiornikami (miejsca lokalizacji śluz, szerokość kanału, optymalizacja prac ziemnych itp.),
- c) określenie stanu prawnego gruntów, przez które przebiegać mógłby kanał – w tym przebiegu przez tereny kolejowe, posiadające status obszarów zamkniętych,
- d) projekt musi zostać poddany szczegółowej analizie hydraulicznej, która wykaże czy w środowisku istnieje wystarczająca ilość wody do zasilenia kanału w wodę,
- e) projekt musi określić wpływ na środowisko przyrodnicze, w tym gruntowo – wodne, oraz przede wszystkim zagrożenia mogące całkowicie wykluczyć realizację projektu,
- f) jakiego rodzaju decyzje oraz jakie organy są właściwe do wydania stosownych decyzji,
- g) jak będzie prowadzona eksploatacja śluz, wymagających stałego dozoru technicznego i obsługi oraz stałych kosztów wynikających z eksploatacji kanału.

Mając na uwadze powyższe, w szczególności zakwalifikowanie takiego obiektu jako budowli hydrotechnicznej, zakres analizy byłby zbliżony swoim zakresem i szczegółowością do koncepcji jaka została sporządzona dla pomysłu odkopania starego koryta Warty. Tylko tak szczegółowe opracowanie pozwoli udzielić odpowiedzi na to jak kosztowne będzie to przedsięwzięcie oraz jakie skutki ono przyniesie dla lokalnej społeczności czy środowiska przyrodniczego. Należy mieć na uwadze, że budowa kanału wymagać będzie wycinki bardzo wielu drzew na obszarach leśnych, co bez wątpienia będzie miało negatywne konsekwencje.

Ad. 3. Wobec skali zagadnień związanych z ewentualną budową takiego kanału i brakiem dokumentów niezbędnych do podjęcia decyzji o jego realizacji trudno wskazać na tym etapie jednostkę właściwą do jego zaprojektowania.

Ad. 4. Określenie kosztów oraz przewidywanego czasu trwania budowy, w tym kosztów utrzymania kanału byłoby możliwe dopiero po sporządzeniu szczegółowej koncepcji projektu, która możliwa jest do opracowania dopiero na podstawie studium wykonalności.

Jednocześnie informuję, że ze względu na liczne wymogi formalne wynikające z przepisów prawa, okres ewentualnego opracowania studium wykonalności, prac koncepcyjnych, projektowych oraz pozwoleń i decyzji administracyjnych, wymaga przynajmniej 5 letniego okresu przygotowawczego.

Z wyrazami szacunku  
ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA WĄSZANIA  
  
Maciej Wudarski

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta